Request for Proposal

Management/Operation of Basic Concession Services and

Catering/Events Management Services,

Liberty State Park
Jersey City, Hudson County

Responses to Questions Submitted
Issued: September 15, 2011
1.
What is the date of the mandatory meeting? Newspaper says 11am 9/9/2011 and Bid package says 9/15/2011.  (Anthony Moore, Jersey Ice Corp.)

Answer: The Request for Proposal included the correct date of the mandatory bidders meeting.   The original newspaper ads were corrected and re-run.
2.
Page 2, Cii.  Temporary concession area - where is this location on map? (Anthony Moore, Jersey Ice Corp.)

Answer: Possible locations of the semi-permanent (fixed, but temporary) concession area will be explained and shown during the Mandatory Bidders meeting.  Bidders will propose locations within these possible areas.  
3.
Page 5, 1.31  Where on the map is the Northeast entry to waiting room, that is one of the locations that concessionaire can sell at? (Anthony Moore, Jersey Ice Corp.)

Answer: This location will be shown during the Mandatory Bidders Meeting.  
4.
Page 65. What is the mobile unit plan?  Page 5 (Anthony Moore, Jersey Ice Corp.)
Answer: The Mobile Unit Plan is defined in Paragraph 14 of the Operating Agreement (Exhibit B of the RFP).  A description was also added to the Section 4.4.3 of the RFP in an Addendum to RFP, which has been posted at http://www.njparksandforests.org/parks/business_ops/current_leases.htm
5.
Where will the concession operation be setup in the winter months? (Anthony Moore, Jersey Ice Corp.)
Answer: As indicated in Section 1.3.1 of the RFP, at the CRRNJ Terminal Waiting Area.
6.
What is the existing concessionaire’s current rent? What were the sales for the past 5 years? (Anthony Moore, Jersey Ice Corp.)
Answer: Current rent is $160,100 annually. Reports of Annual Gross Revenue submitted to the Department by the concessionaire indicate the following annual gross revenue:  2006, $176,100; 2007, $184,905; 2008, $268,309; 2009, $379,678; 2010, $381,177.
7. When will the Statue of Liberty be closing? When is the re-opening scheduled for? Will there be a rental abatement for this period?  (Anthony Moore, Jersey Ice Corp.)
Answer: The interior of the Statue will close to visitors for a year, beginning October 29. Rent will not be abated because visitation to the Statue is not expected to decrease significantly.  At peak times when the interior of the Statue is open, 18,000 visitors a day arrive on the island; of those, a maximum of 2,500 are permitted inside the statue's base and pedestal, and 240 of that number are allowed to climb inside up to the crown.  Rent will not be abated.
